
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

27.10.2020 № 48/8 

 

 
О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Алтуфьевский от 23.08.2016 № 79/8 «Об 

установлении квалификационных 

требований для замещения должностей 

муниципальной службы в администрации 

муниципального округа Алтуфьевский» 

  

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10, статьей 11 Закона 

города Москвы от 22.10.2010 № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», 

Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Алтуфьевский от 23.08.2016 № 79/8 «Об установлении квалификационных требований 

для замещения должностей муниципальной службы в администрации 

муниципального округа Алтуфьевский»: 

1) В пункте 1 приложения к решению после слов «к уровню» дополнить словом 

«профессионального». 

 2) Пункт 2 приложения к решению признать утратившим силу. 

3) Пункт 3 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«3. Квалификационные требования к знанию и умениям, которые необходимы для 

исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и 

вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его 

должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего 

могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, 

направлению подготовки.». 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский 

www.altufmun.ru. 

   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Алтуфьевский Бояркову П.А. 

 

 

Глава муниципального округа  

Алтуфьевский                 П.А. Бояркова 

http://www.altufmun.ru/

